
 
 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN 

 

 

 

Vista la Ordenanza Reguladora de la Concesión de Subvenciones en Régimen de 

Concurrencia Competitiva a Entidades sin Ánimo de Lucro, aprobada por el Pleno en fecha 29 

de noviembre de 2012, y publicada en el B.O.P. nº 35, de fecha 20 de febrero de 2013. 

 

Teniendo presente la Convocatoria de Subvenciones del Ayuntamiento de Málaga, en la 

Línea de actuación 2 de Participación Ciudadana , aprobada por la Junta de Gobierno Local en 

sesión ordinaria celebrada el 23 de diciembre de 2021 y publicada en el B.O.P. de fecha 20 de 

enero de 2022. 

 

Vistas la Propuesta de Resolución Provisional y Definitiva emitida por el órgano 

instructor del procedimiento, debidamente expuesta hasta el 12 de mayo y 26 de mayo 

respectivamente.  

 

Vistas las alegaciones y aceptaciones, renuncia y/o reformulaciones; presentadas por los 

interesados, en relación a la Propuesta de Resolución Provisional y Definitiva respectivamente.  

 

En virtud del artículo 13.3 de la Convocatoria de Subvenciones, la competencia para la 

resolución del procedimiento de subvenciones a las Áreas/Distritos a los/as Tenientes de 

Alcalde Delegados/as, Concejales/as Delegados/as y los/as Concejales/as de las Juntas 

Municipales de Distrito correspondientes, 

 

 

R E S U E L V O  

 

 DESESTIMAR las reformulaciones presentadas por las siguientes asociaciones y 

entidades: 

 

 DESESTIMAR las alegaciones presentadas por las siguientes asociaciones y entidades: 

 
EXP. 

ENTIDAD 
C.I.F ALEGACIÓN 

14 
ASOC. HISPANO RUMANA 

ARMONÍA 
G92954619 

Disconformidad con la valoración asignada al proyecto 

“FORMACIÓN SENSIBILIZACIÓN PARA 
INMIGRANTES 2022” 

Motivo de desestimación: Examinado nuevamente el proyecto, en base al régimen de  concurrencia competitiva 
establecido en el Art. 1 de la Convocatoria que supone una prelación, comparación entre los proyectos solicitados y 
en aplicación de los criterios de valoración establecidos en el Art. 12 se mantiene la valoración asignada. 

EXP. 
ENTIDAD 

C.I.F PROYECTO 

150 ASOC WOMET G93644896 PROGRAMA DE FORMACIÓN DE VOLUNTARIADO 

Motivo de desestimación: Presentar la reformulación fuera de plazo establecido en el artículo 14.1. Por lo que la se 
entiende que la entidad acepta la continuidad del proyecto con arreglo al coste inicial del mismo, sin perjuicio de la 
cantidad subvencionada. 

F
irm

ad
o 

po
r:

 R
O

D
R

ÍG
U

E
Z

 M
A

N
Z

A
N

O
, M

A
R

IA
 R

O
C

IO
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 0

3/
06

/2
02

2 
09

:2
8 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 S

A
R

A
B

IA
 G

A
R

C
ÍA

, R
U

T
H

 S
U

S
A

N
A

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
3/

06
/2

02
2 

09
:4

2 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
A

R
R

A
S

C
O

 C
R

U
JE

R
A

, M
IG

U
E

L 
A

N
G

E
L 

F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
3/

06
/2

02
2 

13
:3

6 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

S
el

la
do

 p
or

: A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
LA

G
A

 F
ec

ha
 S

el
lo

: 0
3/

06
/2

02
2 

14
:4

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

AYUNTAMIENTO

Libro: LRAYTO-2022/1

N. Orden: 2022/5651

F. Incorporación: 03/06/2022 14:41

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
7TKF35SK76HBPJHYCHMCBM6MK en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



 
 

 

 

 
EXP. 

ENTIDAD 
C.I.F ALEGACIÓN 

15 
ASOC. HISPANO RUMANA 

ARMONÍA 
G92954619 

Disconformidad con el importe asignado al proyecto 

“AULA 2022” 

Motivo de desestimación: Examinado nuevamente el proyecto, en base al régimen de  concurrencia competitiva 

establecido en el Art. 1 de la Convocatoria que supone una prelación, comparación entre los proyectos solicitados y 

así mismo en aplicación de los criterios de valoración establecidos en el Art. 12 de la Convocatoria,  a la 

disponibilidad presupuestaria establecida en el art. 11 y la fórmula utilizada para el reparto, se mantiene la valoración 

y cuantía asignada. La mencionada fórmula no hace el reparto considerando una única variable (puntuación otorgada 

y presupuesto) en ella interactúan otras variables (coste total, importe subvención solicitada y ratio diferencia entre 

límites máximo y mínimo de puntos y limites máximo y mínimo de porcentaje a subvencionar que se optimizan). 

 
EXP. 

ENTIDAD 
C.I.F ALEGACIÓN 

16 

ASOC. DE PADRES DE NIÑOS 
Y ADULTOS AUTISTAS DE 

MÁLAGA AUTISMO 
MÁLAGA (APNAA-AUTISMO 

MÁLAGA) 

G29622362 
Disconformidad con el importe asignado al proyecto 

“VOLUNTARIADO EN AUSTIMO MÁLAGA” 

Motivo de desestimación: Examinado nuevamente el proyecto, en base al régimen de  concurrencia competitiva 

establecido en el Art. 1 de la Convocatoria que supone una prelación, comparación entre los proyectos solicitados y 

así mismo en aplicación de los criterios de valoración establecidos en el Art. 12 de la Convocatoria,  a la 

disponibilidad presupuestaria establecida en el art. 11 y la fórmula utilizada para el reparto, se mantiene la valoración 

y cuantía asignada. La mencionada fórmula no hace el reparto considerando una única variable (puntuación otorgada 

y presupuesto) en ella interactúan otras variables (coste total, importe subvención solicitada y ratio diferencia entre 

límites máximo y mínimo de puntos y limites máximo y mínimo de porcentaje a subvencionar que se optimizan). 

 
EXP. 

ENTIDAD 
C.I.F ALEGACIÓN 

20 ASOC. REDIME G93384428 
Disconformidad con la valoración asignada al proyecto 

“SÚMA-T & FORMA-T” 

Motivo de desestimación: Examinado nuevamente el proyecto, en base al régimen de  concurrencia competitiva 
establecido en el Art. 1 de la Convocatoria que supone una prelación, comparación entre los proyectos solicitados y 
en aplicación de los criterios de valoración establecidos en el Art. 12 se mantiene la valoración asignada. 

 
EXP. 

ENTIDAD 
C.I.F ALEGACIÓN 

21 ASOC. DE VECINOS HANUCA

  
G29469152 

Disconformidad con los motivos de exclusión para el  
proyecto “ACTIVIDADES AL AIRE LIBRE 2022”. 

Motivo de desestimación: Examinado nuevamente el proyecto y en base a lo establecido en el Art.  5 f,  se 
mantienen los motivos de exclusión. La Entidad queda excluida por no corresponder al objeto de esta Línea de 
actuación.  

 
EXP. 

ENTIDAD 
C.I.F ALEGACIÓN 

29 A.V.  MANGAS VERDES G29749090 Disconformidad con los motivos de exclusión para el  
proyecto “CREANDO REDES”. 

Motivo de desestimación: Examinado nuevamente el proyecto y en base a lo establecido en el Art.  5 f,  se 
mantienen los motivos de exclusión. La Entidad queda excluida por no corresponder al objeto de esta Línea de 
actuación.  

 F
irm

ad
o 

po
r:

 R
O

D
R

ÍG
U

E
Z

 M
A

N
Z

A
N

O
, M

A
R

IA
 R

O
C

IO
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 0

3/
06

/2
02

2 
09

:2
8 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 S

A
R

A
B

IA
 G

A
R

C
ÍA

, R
U

T
H

 S
U

S
A

N
A

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
3/

06
/2

02
2 

09
:4

2 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
A

R
R

A
S

C
O

 C
R

U
JE

R
A

, M
IG

U
E

L 
A

N
G

E
L 

F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
3/

06
/2

02
2 

13
:3

6 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

S
el

la
do

 p
or

: A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
LA

G
A

 F
ec

ha
 S

el
lo

: 0
3/

06
/2

02
2 

14
:4

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
7TKF35SK76HBPJHYCHMCBM6MK en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



 
 

 

 

 
ENTIDAD 

C.I.F ALEGACIÓN 

31 
ASOCIACIÓN JUVENIL 

MANGAS VERDES 
G93520427 

Disconformidad con la valoración asignada al proyecto 

“GENERANDO EL CAMBIO 2022” 

Motivo de desestimación: Examinado nuevamente el proyecto, en base al régimen de  concurrencia competitiva 
establecido en el Art. 1 de la Convocatoria que supone una prelación, comparación entre los proyectos solicitados y 
en aplicación de los criterios de valoración establecidos en el Art. 12 se mantiene la valoración asignada. 

 

 
 

ENTIDAD 
C.I.F ALEGACIÓN 

33 

FEDERACIÓN MALAGUEÑA 
DE PEÑAS CENTROS 

CULTURALES Y CASAS 
REGIONALES LA ALCAZABA 

V29107117 
Disconformidad con la valoración asignada al proyecto 

“SEMANA DE LAS PEÑAS DE MÁLAGA” 

Motivo de desestimación: Examinado nuevamente el proyecto, en base al régimen de  concurrencia competitiva 
establecido en el Art. 1 de la Convocatoria que supone una prelación, comparación entre los proyectos solicitados y 
en aplicación de los criterios de valoración establecidos en el Art. 12 se mantiene la valoración asignada. 

 
EXP. 

ENTIDAD 
C.I.F ALEGACIÓN 

35 FEDERACIÓN MALAGUEÑA 
DE PEÑAS CENTROS 
CULTURALES Y CASAS 
REGIONALES LA ALCAZABA 

V29107117 
Disconformidad con los motivos de exclusión para el  
proyecto “ACTIVIDADES DE VOLUNTARIADO SOCIO-
CULTURALES PARA LAS PEÑAS DE MÁLAGA”. 

Motivo de desestimación: Examinado nuevamente el proyecto y en base a lo establecido en el Art. 5 f) se 
mantienen los motivos de exclusión. La Entidad queda excluida por no corresponder al objeto de esta Línea de 
actuación. 
 

 
EXP. 

ENTIDAD 
C.I.F ALEGACIÓN 

39 PEÑA DE CAZADORES LOS 
MIMBRALES 

G92241868 
Disconformidad con los motivos de exclusión para el  
proyecto “TALLERES TECNOLÓGICOS”. 

Motivo de desestimación: Examinado nuevamente el proyecto y en base a lo establecido en el Art. 5 f se 
mantienen los motivos de exclusión. La Entidad queda excluida por no corresponder al objeto de esta Línea de 
actuación. 

 
EXP. 

ENTIDAD 
C.I.F ALEGACIÓN 

41 PEÑA DE CAZADORES 
LOS MIMBRALES 

G92241868 
Disconformidad con los motivos de exclusión para el  
proyecto “JUEGOS PEÑÍSTICOS”. 

Motivo de desestimación: Examinado nuevamente el proyecto y en base a lo establecido en el Art. 5 f) se 
mantienen los motivos de exclusión. La Entidad queda excluida por no corresponder al objeto de esta Línea de 
actuación. 

 
EXP. 

ENTIDAD 
C.I.F ALEGACIÓN 

62 ASOC CINCO LLAGAS DE 
JESÚS  

G01736271 
Disconformidad con los motivos de exclusión para el  
proyecto “CONSERVACIÓN DE LA TALLA DE LA TITULAR 
MARIANA”. F

irm
ad

o 
po

r:
 R

O
D

R
ÍG

U
E

Z
 M

A
N

Z
A

N
O

, M
A

R
IA

 R
O

C
IO

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
3/

06
/2

02
2 

09
:2

8 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 S
A

R
A

B
IA

 G
A

R
C

ÍA
, R

U
T

H
 S

U
S

A
N

A
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 0

3/
06

/2
02

2 
09

:4
2 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 C

A
R

R
A

S
C

O
 C

R
U

JE
R

A
, M

IG
U

E
L 

A
N

G
E

L 
F

ec
ha

 F
irm

a:
 0

3/
06

/2
02

2 
13

:3
6 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
S

el
la

do
 p

or
: A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 M
A

LA
G

A
 F

ec
ha

 S
el

lo
: 0

3/
06

/2
02

2 
14

:4
1 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
7TKF35SK76HBPJHYCHMCBM6MK en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



 
 

 

 

Motivo de desestimación: Examinado nuevamente el proyecto y en base a lo establecido en el  Art. 5 f)  y 7.1 se 
mantienen los motivos de exclusión. La Entidad queda excluida por no corresponder al objeto de esta Línea de 
actuación, siendo responsable de la elección correcta de la línea de actuación. 

 
EXP. 

ENTIDAD 
C.I.F ALEGACIÓN 

78 
FUNDACIÓN ANDRÉS 
OLIVARES 

V93061067 Disconformidad con la valoración asignada al proyecto 

“CURSOS DE FORMACIÓN DE VOLUNTARIADO” 

Motivo de desestimación: Examinado nuevamente el proyecto, en base al régimen de  concurrencia competitiva 
establecido en el Art. 1 de la Convocatoria que supone una prelación, comparación entre los proyectos 
solicitados y en aplicación de los criterios de valoración establecidos en el Art. 12 se mantiene la valoración 
asignada. 

 
EXP. 

ENTIDAD 
C.I.F ALEGACIÓN 

88 
ASOC EGERIA 

DESARROLLO SOCIAL 
G93356988 Disconformidad con la valoración asignada al proyecto 

“VOLUNTARIADO CON EGERIA: ¿TE SUMAS?” 

Motivo de desestimación: Examinado nuevamente el proyecto, en base al régimen de  concurrencia competitiva 
establecido en el Art. 1 de la Convocatoria que supone una prelación, comparación entre los proyectos solicitados 
y en aplicación de los criterios de valoración establecidos en el Art. 12 se mantiene la valoración asignada. 

EXP. 
ENTIDAD 

C.I.F ALEGACIÓN 

103 ASOCIACIÓN LA TRAIÑA 
DEL PALO 

G29246071 Disconformidad con los motivos de exclusión para el  
proyecto “CONTIGO SOMOS MÁS”. 

Motivo de desestimación: Examinado nuevamente el proyecto y en base a lo establecido en el Art. 5 m),  se 
mantienen los motivos de exclusión. La Entidad queda excluida por imputar a la subvención gastos de 
restauración, catering, degustaciones culinarias… 

 
EXP. 

ENTIDAD 
C.I.F ALEGACIÓN 

105 
FUNDACIÓN HÉROES G92113810 

Disconformidad con los motivos de exclusión para el  
proyecto “SIGAMOS ACTIVOS EN LA PREVENCIÓN DE LA 
CALIDAD DE VIDA”. 

Motivo de desestimación: Examinado nuevamente el proyecto y en base a lo establecido en el Artículo Art. 5 b) 
se mantienen los motivos de exclusión. La Entidad queda excluida por no corresponder al objeto de esta Línea de 
actuación. 

 
EXP. 

ENTIDAD 
C.I.F ALEGACIÓN 

122 
FUNDACIÓN ALONSO 
QUIJANO 

G92215540 
Disconformidad con los motivos de exclusión para el  
proyecto “BECAS DE COLABORACIÓN PARA JÓVENES 
PERIODISTAS”. 

Motivo de desestimación: Examinado nuevamente el proyecto y en base a lo establecido en el Art. 5 f) se 
mantienen los motivos de exclusión. La Entidad queda excluida por no corresponder al objeto de esta Línea de 
actuación. 

 
EXP. 

ENTIDAD 
C.I.F ALEGACIÓN 

128 

ASOC. RECREATIVA 
CULTURAL SOCIAL DE 
VECINOS DE 
CHURRIANA 

V93061067 
Disconformidad con la valoración asignada al proyecto 

“CURSOS DE FORMACIÓN DE VOLUNTARIADO” 

F
irm

ad
o 

po
r:

 R
O

D
R

ÍG
U

E
Z

 M
A

N
Z

A
N

O
, M

A
R

IA
 R

O
C

IO
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 0

3/
06

/2
02

2 
09

:2
8 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 S

A
R

A
B

IA
 G

A
R

C
ÍA

, R
U

T
H

 S
U

S
A

N
A

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
3/

06
/2

02
2 

09
:4

2 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
A

R
R

A
S

C
O

 C
R

U
JE

R
A

, M
IG

U
E

L 
A

N
G

E
L 

F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
3/

06
/2

02
2 

13
:3

6 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

S
el

la
do

 p
or

: A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
LA

G
A

 F
ec

ha
 S

el
lo

: 0
3/

06
/2

02
2 

14
:4

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
7TKF35SK76HBPJHYCHMCBM6MK en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



 
 

 

 

Motivo de desestimación: Examinado nuevamente el proyecto, en base al régimen de  concurrencia competitiva 
establecido en el Art. 1 de la Convocatoria que supone una prelación, comparación entre los proyectos solicitados 
y en aplicación de los criterios de valoración establecidos en el Art. 12 se mantiene la valoración asignada. 

 
EXP. 

ENTIDAD 
C.I.F ALEGACIÓN 

140 ASOC ESCUELA DE CANTE Y 
COPLA MIGUEL DE LOS 
REYES 

G67944348 
Disconformidad con los motivos de exclusión para el  
proyecto “FERIA DE MÁLAGA”. 

Motivo de desestimación: Examinado nuevamente el proyecto y en base a lo establecido el Artículo 5 d) se 

mantienen los motivos de exclusión. Quedan excluidas aquellas entidades que no estén inscritas en el Registro 
Municipal de Asociaciones y Entidades a fecha de 31 de diciembre de 2021. La entidad ha solicitado la inscripción 
en el RMAE con fecha de 8/02/2022.  

 
EXP. 

ENTIDAD 
C.I.F ALEGACIÓN 

142 ASOC ESCUELA DE CANTE 
Y COPLA MIGUEL DE LOS 
REYES 

G67944348 
Disconformidad con los motivos de exclusión para el  
proyecto “VISITA ENTIDADES”. 

Motivo de desestimación: Examinado nuevamente el proyecto y en base a lo establecido el Artículo 5 d) se 

mantienen los motivos de exclusión. Quedan excluidas aquellas entidades que no estén inscritas en el Registro 
Municipal de Asociaciones y Entidades a fecha de 31 de diciembre de 2021. La entidad ha solicitado la inscripción 
en el RMAE con fecha de 8/02/2022. 

 
EXP. 

ENTIDAD 
C.I.F ALEGACIÓN 

143 
ASOCIACIÓN DE 
VECINOS TORRIJOS 

G29466125 Disconformidad con la valoración asignada al proyecto 

“ACCESIBILIDAD ELECTRÓNICA A LOS SERVICIOS 
PÚBLICOS Y DEMÁS ACTIVIDADES” 

Motivo de desestimación: Examinado nuevamente el proyecto, en base al régimen de  concurrencia competitiva 
establecido en el Art. 1 de la Convocatoria que supone una prelación, comparación entre los proyectos solicitados y 
en aplicación de los criterios de valoración establecidos en el Art. 12 se mantiene la valoración asignada. 

 
EXP. 

ENTIDAD 
C.I.F ALEGACIÓN 

144 
PEÑA CULTURAL 
RECREATIVOS STA CRISTINA 

G29805223 Disconformidad con la valoración asignada al proyecto 
“ACTIVIDADES AL AIRE LIBRE” 

Motivo de desestimación: Examinado nuevamente el proyecto, en base al régimen de  concurrencia competitiva 
establecido en el Art. 1 de la Convocatoria que supone una prelación, comparación entre los proyectos solicitados y 
en aplicación de los criterios de valoración establecidos en el Art. 12 se mantiene la valoración asignada. 

 
EXP. 

ENTIDAD 
C.I.F ALEGACIÓN 

148 PEÑA LA PAZ G29177375 
Disconformidad con la valoración asignada al proyecto 
“ACTIVIDADES PARTICIPATIVAS” 

Motivo de desestimación: Examinado nuevamente el proyecto, en base al régimen de  concurrencia competitiva 
establecido en el Art. 1 de la Convocatoria que supone una prelación, comparación entre los proyectos solicitados y 
en aplicación de los criterios de valoración establecidos en el Art. 12 se mantiene la valoración asignada. 

 

 

 

F
irm

ad
o 

po
r:

 R
O

D
R

ÍG
U

E
Z

 M
A

N
Z

A
N

O
, M

A
R

IA
 R

O
C

IO
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 0

3/
06

/2
02

2 
09

:2
8 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 S

A
R

A
B

IA
 G

A
R

C
ÍA

, R
U

T
H

 S
U

S
A

N
A

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
3/

06
/2

02
2 

09
:4

2 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
A

R
R

A
S

C
O

 C
R

U
JE

R
A

, M
IG

U
E

L 
A

N
G

E
L 

F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
3/

06
/2

02
2 

13
:3

6 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

S
el

la
do

 p
or

: A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
LA

G
A

 F
ec

ha
 S

el
lo

: 0
3/

06
/2

02
2 

14
:4

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
7TKF35SK76HBPJHYCHMCBM6MK en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



 
 

 

 

 EXCLUIR de la presente Convocatoria: 

 

 Entidades excluidas por no cumplir diferentes requisitos establecidos en la presente 

Convocatoria: 

 

 

EXP. ENTIDAD CIF PROYECTO MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

1 
ASOC. DE VECINOS 

RAPPA CABELLO 
G92910751 

TALLERES OCUPACIONALES 
2022 

La Entidad queda excluida por no 
cumplir los requisitos establecidos 

en el Artículo 5 f) Por no 
corresponder al objeto de esta Línea 

de actuación. 

9 CLUB VOLEIBOL UNIDEBA G93641223 
ESCUELAS DEPORTIVAS DE 

VOLEIBOL AÑO 2022 

La Entidad queda excluida por no 
cumplir los requisitos establecidos 

en el Artículo 5 f) Por no 
corresponder al objeto de esta Línea 

de actuación. 

35 

FEDERACIÓN 
MALAGUEÑA DE PEÑAS 
CENTROS CULTURALES Y 
CASAS REGIONALES LA 

ALCAZABA 

V29107117 

ACTIVIDADES DE 
VOLUNTARIADO SOCIO-

CULTURALES PARA LAS PEÑAS 
DE MÁLAGA 

La Entidad queda excluida por no 
cumplir los requisitos establecidos 

en el Artículo 5 f) Por no 
corresponder al objeto de esta Línea 

de actuación. 

21 ASOC. DE VECINOS 
HANUCA 

G29469152 ACTIVIDADES AL AIRE LIBRE 
2022 

La Entidad queda excluida por no 
cumplir los requisitos establecidos 

en el Artículo 5 f) Por no 
corresponder al objeto de esta Línea 

de actuación. 

29 A.V.  MANGAS VERDES G29749090 CREANDO REDES La Entidad queda excluida por no 
cumplir los requisitos establecidos 

en el Artículo 5 f) Por no 
corresponder al objeto de esta Línea 

de actuación. 

39 
ASOC. PEÑA DE 
CAZADORES LOS 

MIMBRALES 
G92241868 TALLERES TECNOLÓGICOS 

La Entidad queda excluida por no 
cumplir los requisitos establecidos 

en el Artículo 5 f) Por no 
corresponder al objeto de esta Línea 

de actuación. 

41 
ASOC. PEÑA DE 
CAZADORES LOS 

MIMBRALES 
G92241868 JUEGOS PEÑÍSTICOS 

La Entidad queda excluida por no 
cumplir los requisitos establecidos 

en el Artículo 5 f) Por no 
corresponder al objeto de esta Línea 

de actuación. 

62 
ASOC CINCO LLAGAS DE 

JESÚS 
G01736271 

CONSERVACIÓN DE LA TALLA 
DE LA TITULAR MARIANA 

La Entidad queda excluida por no 
cumplir los requisitos establecidos 

en el Artículo 5 f) Por no 
corresponder al objeto de esta Línea 

de actuación. 

72 
ASOC CULTURAL Y 

RECREATIVA CORTIJO LA 
DUQUESA 

G29214665 
LA MÚSICA ESTÍMULO DE 

PARTICIPACIÓN 

La Entidad queda excluida por no 
cumplir los requisitos establecidos 

en el Artículo 5 f) Por no 
corresponder al objeto de esta Línea 

de actuación. 

F
irm

ad
o 

po
r:

 R
O

D
R

ÍG
U

E
Z

 M
A

N
Z

A
N

O
, M

A
R

IA
 R

O
C

IO
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 0

3/
06

/2
02

2 
09

:2
8 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 S

A
R

A
B

IA
 G

A
R

C
ÍA

, R
U

T
H

 S
U

S
A

N
A

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
3/

06
/2

02
2 

09
:4

2 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
A

R
R

A
S

C
O

 C
R

U
JE

R
A

, M
IG

U
E

L 
A

N
G

E
L 

F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
3/

06
/2

02
2 

13
:3

6 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

S
el

la
do

 p
or

: A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
LA

G
A

 F
ec

ha
 S

el
lo

: 0
3/

06
/2

02
2 

14
:4

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
7TKF35SK76HBPJHYCHMCBM6MK en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



 
 

 

 

EXP. ENTIDAD CIF PROYECTO MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

75 
FUNDACIÓN JUVENTUD 

IDENTE 
G85709228 

PROYECTO DE EDUCACIÓN EN 
VALORES PARA LA INFANCIA Y 

JUVENTUD 

La Entidad queda excluida por no 
cumplir los requisitos establecidos 

en el Artículo 5 f) Por no 
corresponder al objeto de esta Línea 

de actuación. 

76 
FUNDACIÓN JUVENTUD 

IDENTE 
G85709228 

PARLAMENTO UNIVERSAL DE 
LA JUVENTUD 

La Entidad queda excluida por no 
cumplir los requisitos establecidos 

en el Artículo 5 f) Por no 
corresponder al objeto de esta Línea 

de actuación. 

79 

GLOBAL SUPPORT FOR 
AFRICA DEVELOPMENT 

ASSOCIATION-GLSUFAD-
ESPAÑA 

G93133668 
GLSUFAD ESPAÑA ACADEMIA 

DISEÑO-MODA CORTE Y 
CONFECCIÓN 

La Entidad queda excluida por no 
cumplir los requisitos establecidos 

en el Artículo 5 f) Por no 
corresponder al objeto de esta Línea 

de actuación. 

102 

FUNDACIÓN CENTRO 
ESPAÑOL DE 

SOLIDARIDAD DE 
MÁLAGA(CESMA) 

G29173655 PROYECTO VOLUNTARIADO 

La Entidad queda excluida por no 
cumplir los requisitos establecidos 

en el Artículo 5 f) Por no 
corresponder al objeto de esta Línea 

de actuación. 

105 FUNDACIÓN HÉROES G92113810 
SIGAMOS ACTIVOS EN LA 

PREVENCIÓN DE LA CALIDAD 
DE VIDA 

La Entidad queda excluida por no 
cumplir los requisitos establecidos 

en el Artículo 5 f) Por no 
corresponder al objeto de esta Línea 

de actuación. 

107 

ASOCIACIÓN 
PSICOSOCIAL DE 
INTERVENCIÓN 
COMUNITARIA 

A.P.S.I.C.O. 

G92093806 VIDEOFORUM PANDORA 

La Entidad queda excluida por no 
cumplir los requisitos establecidos 

en el Artículo 5 f) Por no 
corresponder al objeto de esta Línea 

de actuación. 

108 
FUNDACIÓN PARA LA 

ASISTENCIA A PERSONAS 
CON AUTISMO 

G93188332 

EDUCACIÓN ARTÍSTICA EN 
PERSONAS CON DIVERSIDAD 

FUNCIONAL EN 
COLABORACIÓN CON LA CASA 

AMARILLA 

La Entidad queda excluida por no 
cumplir los requisitos establecidos 

en el Artículo 5 f) Por no 
corresponder al objeto de esta Línea 

de actuación. 

110 
FUNDACIÓN PARA LA 

ASISTENCIA A PERSONAS 
CON AUTISMO 

G93188332 

PERFORMACE ARTÍSTICA CON 
USUSARIOS CON DIVERSIDAD 

FUNCIONAL EN 
COLABORACIÓN CON LA CASA 

AMARILLA 

La Entidad queda excluida por no 
cumplir los requisitos establecidos 

en el Artículo 5 f) Por no 
corresponder al objeto de esta Línea 

de actuación. 

111 
CASA DEL ARTISTA Y DE 

LAS BELLAS ARTES D 
G93716405 

GESTIONANDO ARTE, 
GESTIONANDO VIDA 

La Entidad queda excluida por no 
cumplir los requisitos establecidos 

en el Artículo 5 f) Por no 
corresponder al objeto de esta Línea 

de actuación. 

122 
FUNDACIÓN ALONSO 

QUIJANO 
G92215540 

BECAS DE COLABORACIÓN 
PARA JÓVENES PERIODISTAS 

La Entidad queda excluida por no 
cumplir los requisitos establecidos 

en el Artículo 5 f) Por no 
corresponder al objeto de esta Línea 

de actuación. 

F
irm

ad
o 

po
r:

 R
O

D
R

ÍG
U

E
Z

 M
A

N
Z

A
N

O
, M

A
R

IA
 R

O
C

IO
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 0

3/
06

/2
02

2 
09

:2
8 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 S

A
R

A
B

IA
 G

A
R

C
ÍA

, R
U

T
H

 S
U

S
A

N
A

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
3/

06
/2

02
2 

09
:4

2 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
A

R
R

A
S

C
O

 C
R

U
JE

R
A

, M
IG

U
E

L 
A

N
G

E
L 

F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
3/

06
/2

02
2 

13
:3

6 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

S
el

la
do

 p
or

: A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
LA

G
A

 F
ec

ha
 S

el
lo

: 0
3/

06
/2

02
2 

14
:4

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
7TKF35SK76HBPJHYCHMCBM6MK en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



 
 

 

 

EXP. ENTIDAD CIF PROYECTO MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

124 
FORO PARA LA PAZ EN EL 

MEDITERRÁNEO 
G93664894 

XVI JORNADAS DE SEGURIDAD, 
DEFENSA Y COOPERACIÓN DEL 

FORO PARA LA PAZ EN EL 
MEDITERRÁNEO 

La Entidad queda excluida por no 
cumplir los requisitos establecidos 

en el Artículo 5 f) Por no 
corresponder al objeto de esta Línea 

de actuación. 

129 
ASOC SÍNDROME 

CONTENTA 
G24703431 ESCUELA DE PADRES 

La Entidad queda excluida por no 
cumplir los requisitos establecidos 

en el Artículo 5 f) Por no 
corresponder al objeto de esta Línea 

de actuación. 

144 PEÑA LA PAZ G29177375 ACTIVIDADES PARTICIPATIVAS 

La Entidad queda excluida por no 
cumplir los requisitos establecidos 

en el Artículo 5 f) Por no 
corresponder al objeto de esta Línea 

de actuación. 

145 
CONGREGACIÓN DE LA 

DIVINA PASTORA DE 
MÁLAGA 

R2900287J CAPUCHINOS SOSTENIBLE 

La Entidad queda excluida por no 
cumplir los requisitos establecidos 

en el Artículo 5 f) Por no 
corresponder al objeto de esta Línea 

de actuación. 

148 
PEÑA CULTURAL 

RECREATIVOS STA 
CRISTINA 

G29805223 ACTIVIDADES AL AIRE LIBRE 

La Entidad queda excluida por no 
cumplir los requisitos establecidos 

en el Artículo 5 f) Por no 
corresponder al objeto de esta Línea 

de actuación. 

103 
ASOCIACIÓN LA TRAIÑA 

DEL PALO 
G29246071 CONTIGO SOMOS MÁS 

La Entidad queda excluida por no 
cumplir los requisitos establecidos 

en el Artículo 5 m) Imputar a la 
subvención gastos de restauración, 
catering, degustaciones culinarias… 

126 
ASOCIACIÓN DIÁLOGO-
PSICOLOGÍA SOLIDARIA 

G09680752 
TRABAJO EN RED PARA LA 

SALUD MENTAL Y PREVENCIÓN 
DEL SUICIDIO 

La Entidad queda excluida por no 
cumplir los requisitos establecidos 

en el Artículo 5 d) No estar inscritas 
en el Registro Municipal de 

Asociaciones y Entidades a fecha de 
31 de diciembre de 2021. 

140 
ASOC ESCUELA DE CANTE 
Y COPLA MIGUEL DE LOS 

REYES 
G67944348 FERIA DE MÁLAGA 

La Entidad queda excluida por no 
cumplir los requisitos establecidos 

en el Artículo 5 d) No estar inscritas 
en el Registro Municipal de 

Asociaciones y Entidades a fecha de 
31 de diciembre de 2021. 

142 
ASOC ESCUELA DE CANTE 
Y COPLA MIGUEL DE LOS 

REYES 
G67944348 VISITA ENTIDADES 

La Entidad queda excluida por no 
cumplir los requisitos establecidos 

en el Artículo 6 d) No estar inscritas 
en el Registro Municipal de 

Asociaciones y Entidades a fecha de 
31 de diciembre de 2021. F

irm
ad

o 
po

r:
 R

O
D

R
ÍG

U
E

Z
 M

A
N

Z
A

N
O

, M
A

R
IA

 R
O

C
IO

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
3/

06
/2

02
2 

09
:2

8 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 S
A

R
A

B
IA

 G
A

R
C

ÍA
, R

U
T

H
 S

U
S

A
N

A
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 0

3/
06

/2
02

2 
09

:4
2 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 C

A
R

R
A

S
C

O
 C

R
U

JE
R

A
, M

IG
U

E
L 

A
N

G
E

L 
F

ec
ha

 F
irm

a:
 0

3/
06

/2
02

2 
13

:3
6 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
S

el
la

do
 p

or
: A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 M
A

LA
G

A
 F

ec
ha

 S
el

lo
: 0

3/
06

/2
02

2 
14

:4
1 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
7TKF35SK76HBPJHYCHMCBM6MK en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



 
 

 

 

EXP. ENTIDAD CIF PROYECTO MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

94 

FUNDACIÓN RED DE 
APOYO A LA 

INTEGRACION 
SOCIOLABORAL (RAI) 

G83207712 
ACOMPAÑAMIENTO A LA 

AUTONOMÍA DE JÓVENES SIN 
HOGAR ENTRE 18 Y 25 AÑOS 

La Entidad queda excluida por no 
cumplir los requisitos establecidos 
en el siguiente Artículo 6. Línea 2) 

Solicitar más de 10.000 € de 
subvención. 

149 
CONGREGACIÓN DE LA 

DIVINA PASTORA DE 
MÁLAGA 

R2900287J AULA DIVINA PASTORA 

La Entidad queda excluida por no 
cumplir los requisitos establecidos 
en el siguiente Artículo 6. Línea 2) 

Solicitar más de 10.000 € de 
subvención. 

158 PEÑA NUEVA MÁLAGA G29200615 
FOMENTAR LOS FESTEJOS 
POPULARES DEL DISTRITO 

La Entidad queda excluida por no 
cumplir los requisitos establecidos 
en el  Artículo 9.1 No presentar  la 

solicitud a través de la Sede 
Electrónica del Ayuntamiento de 

Málaga. Artículo 5 f) Por no 
corresponder al objeto de esta Línea 

de actuación. Artículo 8.1 No 
presentar el modelo de proyecto 

normalizado. 

7 ASOC. CULTURAL ZEGRÍ G92358001 
CURSOS FORMATIVOS SOBRE 
VOLUNTARIADO DESTINADOS 

A LA CIUDADANÍA 

Duplicidad de proyectos presenta 
modelo de proyecto distinto al que 

figura en la solicitud. 

36 
ASOC. BENÉFICA EL 

BIBERÓDROMO 
G92875574 

EL VOLUNTARIADO HACE 
POSIBLE EL FUNCIONAMIENTO 

DEL BIBERÓDROMO 
Duplicidad de proyectos 

137 

ASOCIACIÓN DE 
FAMLIARES DE 

PERSONAS CON 
ALZHEIMER Y OTRAS 

DEMENCIAS DE 
ANDALUCIA 

G29477924 

PROGRAMA DE CAPTACIÓN, 
FORMACIÓN, SEGUIMIENTO Y 

COORDINACIÓN DEL 
VOLUNTARIADO EN AFA 

ANDALUCÍA 

Duplicidad de proyectos 

17 
ASOC. PLATAFORMA 

ANDALUZA DE 
VOLUNTARIADO (P.A.V.) 

G92146919 
FORMACIÓN DEL 

VOLUNTARIADO EN MÁLAGA 
Renuncia y presenta nuevo proyecto 

19 
ASOC. PLATAFORMA 

ANDALUZA DE 
VOLUNTARIADO (P.A.V.) 

G92146919 
DINAMIZACIÓN CENTRO DE 
RECURSOS PARTICIPATIVOS 

Renuncia  y presenta nuevo 
proyecto 

26 
ASOC. NACIONAL DE 

CARIDAD DE SAN 
VICENTE DE PAUL 

G28679710 ESCUELA DE MADRES 
Renuncia voluntariamente al 

proyecto 

F
irm

ad
o 

po
r:

 R
O

D
R

ÍG
U

E
Z

 M
A

N
Z

A
N

O
, M

A
R

IA
 R

O
C

IO
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 0

3/
06

/2
02

2 
09

:2
8 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 S

A
R

A
B

IA
 G

A
R

C
ÍA

, R
U

T
H

 S
U

S
A

N
A

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
3/

06
/2

02
2 

09
:4

2 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
A

R
R

A
S

C
O

 C
R

U
JE

R
A

, M
IG

U
E

L 
A

N
G

E
L 

F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
3/

06
/2

02
2 

13
:3

6 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

S
el

la
do

 p
or

: A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
LA

G
A

 F
ec

ha
 S

el
lo

: 0
3/

06
/2

02
2 

14
:4

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
7TKF35SK76HBPJHYCHMCBM6MK en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



 
 

 

 

EXP. ENTIDAD CIF PROYECTO MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

89 FUNDACIÓN HARENA G84959618 

FOMENTO DEL 
VOLUNTARIADO PARA EL 
APOYO EMOCIONAL DE 
PERSONAS MAYORES 

 

Renuncia  y presenta nuevo 
proyecto 

 

 Entidades que no han alcanzado la puntuación necesaria para ser beneficiarias (Art. 

12 de la Convocatoria): 

 

EXP ENTIDAD CIF PROYECTO VALORACIÓN 

6 

FEDERACIÓN PLATAFORMA DE 
REPRESENTACIÓN DE PERSONAS 

CON DISCAPACIDAD FÍSICA Y 
ORGÁNICA "PREDIF" 

G93568624 TODOS SUMAMOS 35 

14 
ASOC. HISPANO RUMANA 

ARMONÍA 
G92954619 

FORMACIÓN SENSIBILIZACIÓN 
PARA INMIGRANTES 2022 

36 

31 
ASOCIACIÓN JUVENIL MANGAS 

VERDES 
G93520427 GENERANDO EL CAMBIO 2022 39 

33 
FEDERACIÓN MALAGUEÑA DE 

PEÑAS CENTROS CULTURALES Y 
CASAS REGIONALES LA ALCAZABA 

V29107117 SEMANA DE LAS PEÑAS 37 

34 
ASOC. DE ENFERMOS DEL 
PARKINSON EN MÁLAGA 

G29888757 FORMACIÓN DE VOLUNTARIOS 32 

69 ASOC. DE MUJERES KARTIO G29553849 COCINAS DEL MUNDO 
38 

78 FUNDACIÓN ANDRÉS OLIVARES V93061067 
CURSOS DE FORMACIÓN DE 

VOLUNTARIADO 
32 

88 ASOC EGERIA DESARROLLO SOCIAL G93356988 VOLUNTARIADO CON EGERIA: ¿TE 
SUMAS? 38 

114 CD UD SANTA ROSALÍA-MAQUEDA G93019628 NUEVAS OPORTUNIDADES 22 

115 
ASOC. FORO SOCIEDAD CIVIL DE 

MÁLAGA 
G93627719 

DIFUSIÓN DE LOS CONTENIDOS DE 
LA CONSTITUCIÓN ESPAÑOLA, 

BASE DE LA CONVIVENCIA SOCIAL 
29 

116 ASOC. AERAFAM G02751980 PROYECTO NÉMESIS 33 

139 ASOCIACIÓN DOSTA G93698827 ENREDAD@S 21 

156 COOPERACIÓN INTERNACIONAL G80829641 VOLUNTARIADO JUVENIL 28 

 

 OTORGAR las siguientes cuantías a las asociaciones y entidades que se señalan y que serán 

imputadas a las partidas 31/9242/48900 PAM 2503: 

 

F
irm

ad
o 

po
r:

 R
O

D
R

ÍG
U

E
Z

 M
A

N
Z

A
N

O
, M

A
R

IA
 R

O
C

IO
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 0

3/
06

/2
02

2 
09

:2
8 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 S

A
R

A
B

IA
 G

A
R

C
ÍA

, R
U

T
H

 S
U

S
A

N
A

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
3/

06
/2

02
2 

09
:4

2 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
A

R
R

A
S

C
O

 C
R

U
JE

R
A

, M
IG

U
E

L 
A

N
G

E
L 

F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
3/

06
/2

02
2 

13
:3

6 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

S
el

la
do

 p
or

: A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
LA

G
A

 F
ec

ha
 S

el
lo

: 0
3/

06
/2

02
2 

14
:4

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
7TKF35SK76HBPJHYCHMCBM6MK en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



 
 

 

 

Exp. ENTIDAD CIF PROYECTO VALORACIÓN IMPORTE 

2 ASOC. JUSTALEGRÍA G92760503 

FOMENTAR EL 
VOLUNTARIADO EN LA 
CIUDAD DE MÁLAGA-
RAZONES PARA VIVIR 

53 1.650,00 € 

3 

IGLESIA CRISTIANA 
EVANGÉLICA 
BETESDA DE 

MÁLAGA 

R2900391J 
TALLERES BETESDA 

VOLUNTARIADOS 2022 
67 4.369,00 € 

4 
FUNDACIÓN 

CUDECA 
G92182054 

AUMENTO DE LA 
PARTICIPACIÓN 

CIUDADANA CON LA 
FUNDACIÓN CUDECA 

44 1.328,00 € 

5 
FUNDACIÓN 

CUDECA 
G92182054 

FORMACIÓN EN ODS A 
VOLUNTARIOS DE 

CUDECA, SEGUIMIENTO 
Y EVALUACIÓN 

40 951,00 € 

8 
ASOC. CULTURAL 

ZEGRÍ 
G92358001 

CURSOS FORMATIVOS 
SOBRE VOLUNTARIADO 

DESTINADOS A LA 
CIUDADANÍA 

40 2.980,00 € 

10 ADANER MÁLAGA G93072197 
FORMACIÓN DE 

VOLUNTARIADO EN TCA 
52 799,00 € 

11 
ASOC. AGENTES 

DINAMIZADORES DE 
LIMASA 

G93314888 
AGENTES 

MEDIOAMBIENTALES-
RESIDUO CERO 

48 2.391,00 € 

12 
ASOCIACIÓN LIBRES 

DE ALCOHOL DE 
MÁLAGA ALAMA 

G93060119 

FORMACIÓN DE 
VOLUNTARIOS PARA 

CHARLAS PREVENTIVAS 
SOBRE CONSUMO DE 

ALCOHOL Y OTRAS 
SUSTANCIAS ADICTIVAS 

41 670,00 € 

13 
ASOC. AGENTES 

DINAMIZADORES DE 
LIMASA 

G93314888 
EN MOVIMIENTO POR 

TU BARRIO 
53 2.523,00 € 

15 
ASOC. HISPANO 

RUMANA ARMONÍA 
G92954619 AULA 2022 40 838,00 € 

16 

ASOC. DE PADRES 
DE NIÑOS Y 

ADULTOS AUTISTAS 
DE MÁLAGA 

AUTISMO MÁLAGA 
(APNAA-AUTISMO 

MÁLAGA) 

G29622362 
VOLUNTARIADO EN 
AUSTIMO MÁLAGA 

69 2.740,00 € 

F
irm

ad
o 

po
r:

 R
O

D
R

ÍG
U

E
Z

 M
A

N
Z

A
N

O
, M

A
R

IA
 R

O
C

IO
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 0

3/
06

/2
02

2 
09

:2
8 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 S

A
R

A
B

IA
 G

A
R

C
ÍA

, R
U

T
H

 S
U

S
A

N
A

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
3/

06
/2

02
2 

09
:4

2 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
A

R
R

A
S

C
O

 C
R

U
JE

R
A

, M
IG

U
E

L 
A

N
G

E
L 

F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
3/

06
/2

02
2 

13
:3

6 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

S
el

la
do

 p
or

: A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
LA

G
A

 F
ec

ha
 S

el
lo

: 0
3/

06
/2

02
2 

14
:4

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
7TKF35SK76HBPJHYCHMCBM6MK en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



 
 

 

 

Exp. ENTIDAD CIF PROYECTO VALORACIÓN IMPORTE 

18 

ASOC. AMALAJER 
(MALG. JUGADORES 

DE AZAR EN 
REHABILITACION) 

G29406683 
FORMACIÓN DE 
VOLUNTARIADO 

46 1.286,00 € 

20 ASOC. REDIME G93384428 SÚMA-T Y FÓRMA-T 49 3.776,00 € 

22 
ASOC. DEMÉTER 

POR LA IGUALDAD 
G92949320 

PARTICIPEMOS EN 
IGUALDAD 

57 4.621,00 € 

23 

ASOC. EXPAUMI. 
EXPACIENTES 

UNIDAD MEDICINA 
INTENSIVA DEL 

HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO DE 

MÁLAGA 

G29838505 

APRENDER A 
FORTALECER Y 

CONTINUAR EN LA 
CADENA DE LA VIDA 

46 4.113,00 € 

24 

ASOC. 
PROINSERCIÓN 

LABORAL DE 
JÓVENES 

DISCAPACITADOS 
"APROINLA" 

G29736378 
SERVICIO DE 

VOLUNTARIADO 
APROINLA 

47 2.204,00 € 

25 
ASOCIACIÓN DE 

MUJERES EL 
EMBRUJO 

G29427952 
BANCO DEL TIEMPO 

DISTRITO 7 CARRETERA 
DE CÁDIZ 

48 2.367,00 € 

27 

ASOC. NUEVA 
ALTERNATIVA 

INTERVENCIÓN Y 
MEDIACIÓN - NAIM 

G29852159 ÉSTE ES TU BARRIO 61 3.084,00 € 

28 

ASOC. MALAGUEÑA 
SÍNDROME DE 

ASPERGER Y T.E.A. - 
AMSA 

G92816636 

IV Curso de 
Teleformación del 

Voluntariado para la 
intervención con TEA 

personas con TEA 

61 3.147,00 € 

30 
ASOCIACIÓN 

JUVENIL MANGAS 
VERDES 

G93520427 ACTUA AHORA 2022 50 1.796,00 € 

32 
CRUZ ROJA 
ESPAÑOLA 

Q2866001G 
VOLUNTARIADO 3.0-El 

LaVOLatorio 
47 3.125,00 € 

37 ASOCIACIÓN ALHELÍ G93458206 
BANCO DEL TIEMPO EN 
DISTRITO DE PUERTO DE 

LA TORRE 
44 1.056,00 € F

irm
ad

o 
po

r:
 R

O
D

R
ÍG

U
E

Z
 M

A
N

Z
A

N
O

, M
A

R
IA

 R
O

C
IO

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
3/

06
/2

02
2 

09
:2

8 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 S
A

R
A

B
IA

 G
A

R
C

ÍA
, R

U
T

H
 S

U
S

A
N

A
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 0

3/
06

/2
02

2 
09

:4
2 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 C

A
R

R
A

S
C

O
 C

R
U

JE
R

A
, M

IG
U

E
L 

A
N

G
E

L 
F

ec
ha

 F
irm

a:
 0

3/
06

/2
02

2 
13

:3
6 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
S

el
la

do
 p

or
: A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 M
A

LA
G

A
 F

ec
ha

 S
el

lo
: 0

3/
06

/2
02

2 
14

:4
1 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
7TKF35SK76HBPJHYCHMCBM6MK en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



 
 

 

 

Exp. ENTIDAD CIF PROYECTO VALORACIÓN IMPORTE 

38 
FEDERACIÓN PROV. 

ASOC. MUJERES 
ÁGORA 

G29555604 

ACEPTA EL DESAFÍO II: 
ODS PARA UNA 

CIUDADANÍA 
RESPONSABLE 

59 4.085,00 € 

40 
ASOC. DEMETER 

POR LA IGUALDAD 
G92949320 

VOLUNTARIADO 
VIOLETA 

53 4.390,00 € 

42 

ASOC. 
MOVIMIENTO 

CONTRA LA 
INTOLERANCIA 

G80847767 
FORMACIÓN EN DELITOS 

DE ODIO A POLICÍA 
LOCAL 

40 2.747,00 € 

43 ASOCIACIÓN ALHELÍ G93458206 

APRENDER A AYUDAR 
COMO ME HAN 

AYUDADO.FORMACIÓN 
DE VOLUNTARIADO CON 

PERSONAS EN DUELO 

40 1.838,00 € 

44 
FEDERACIÓN PROV. 

ASOC. MUJERES 
ÁGORA 

G29555604 BANCO DEL TIEMPO 48 2.387,00 € 

45 

ASOC. 
PLATAFORMA 
ANDALUZA DE 

VOLUNTARIADO 

G92146919 
DINAMIZACIÓN CENTRO 

DE RECURSOS 
PARTICIPATIVOS 

55 2.320,00 € 

46 

ASOC. 
PLATAFORMA 
ANDALUZA DE 

VOLUNTARIADO 

G92146919 
FORMACIÓN DEL 

VOLUNTARIADO EN 
MÁLAGA 

56 1.674,00 € 

47 
INTEGRACIÓN PARA 

LA VIDA 
G92499078 

PROGRAMA D.A.S.: 
CAPTACIÓN Y 

SENSIBILIZACIÓN PARA 
EL DESARROLLO DE 

ACCIONES SOLIDARIAS 

73 6.512,00 € 

48 
INTEGRACIÓN PARA 

LA VIDA 
G92499078 

PROGRAMA DE 
FORTALECIMIENTO DEL 

VOLUNTARIADO: 
FORMACIÓN, 

SEGUIMIENTO E 
IMPULSO DE ACCIONES 

SOLIDARIAS 

45 3.553,00 € 

49 
CENTRO DE VIDA 

CRISTIANA DE 
MÁLAGA 

R2900482G 

PROGRAMA DE 
FORMACIÓN PARA LA 

CAPACITACIÓN Y 
EMPODERAMIENTO DE 

LAS PERSONAS 
VOLUNTARIAS 

54 4.504,00 € 

F
irm

ad
o 

po
r:

 R
O

D
R

ÍG
U

E
Z

 M
A

N
Z

A
N

O
, M

A
R

IA
 R

O
C

IO
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 0

3/
06

/2
02

2 
09

:2
8 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 S

A
R

A
B

IA
 G

A
R

C
ÍA

, R
U

T
H

 S
U

S
A

N
A

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
3/

06
/2

02
2 

09
:4

2 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
A

R
R

A
S

C
O

 C
R

U
JE

R
A

, M
IG

U
E

L 
A

N
G

E
L 

F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
3/

06
/2

02
2 

13
:3

6 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

S
el

la
do

 p
or

: A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
LA

G
A

 F
ec

ha
 S

el
lo

: 0
3/

06
/2

02
2 

14
:4

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
7TKF35SK76HBPJHYCHMCBM6MK en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



 
 

 

 

Exp. ENTIDAD CIF PROYECTO VALORACIÓN IMPORTE 

50 
CENTRO DE VIDA 

CRISTIANA DE 
MÁLAGA 

R2900482G 

PROGRAMA HAZ-LO 
POSIBLE:VOLUNTARIADO 

PARA EL APOYO Y 
ATENCIÓN SOCIAL A LAS 

PERSONAS 
INMIGRANTES EN 

SITUACIÓN DE 
VULNERABILIDAD 

57 4.822,00 € 

51 

ASOC. DE 
ENFERMOS DEL 
PARKINSON EN 

MÁLAGA 

G29888757 
FORTALECIMIENTO DE 

LA ASOCIACIÓN 
40 272,00 € 

52 

ASOC. 
MOVIMIENTO 

CONTRA LA 
INTOLERANCIA 

G80847767 
ACTÚA CONTRA LA 

INTOLERANCIA 
47 3.765,00 € 

53 
ASOC. MÉDICOS DEL 

MUNDO 
G79408852 

INTERVENCIÓN 
SOCIOSANITARIA CON 

PERSONAS MIGRANTES 
FRENTE A LA 

VULNERACIÓN DE 
DERECHOS 

69 2.625,00 € 

54 
ASOC. MÉDICOS DEL 

MUNDO 
G79408852 

AYUDA PARA 
MEDICACIÓN A 
PERSONAS EN 
SITUACIÓN DE 

VULNERABILIDAD CON 
PROBLEMAS DE SALUD 

66 2.875,00 € 

55 
ASOCIACIÓN CIFAL 

MÁLAGA 
G93677516 

FORMACIÓN A 
FORMADORES EN 

AGENDA 2030 Y ODS 
61 4.903,00 € 

56 
ASOCIACIÓN CIFAL 

MÁLAGA 
G93677516 

FORMACIÓN AL 
VOLUNTARIADO DE 
MÁLAGA SOBRE LA 

AGENDA 2030 Y LOS ODS 

63 4.977,00 € 

57 
ASOCIACIÓN DE 

VECINOS MANGAS 
VERDES 

G29749090 
BANCO DEL TIEMPO 

2022 
45 4.333,00 € 

58 

ASOC. AMFREMAR 
(AMIGOS 

MALAGUEÑOS DE 
FAMILIAS DE 

REHABILITADOS Y 
MARGINADOS) 

G92181718 
VOLUNTARI@S POR Y 

PARA MI BARRIO 
45 2.132,00 € 

59 
ASOC. CÍVICA PARA 

LA PREVENCIÓN 
ACP 

G29605912 
BANCO DEL TIEMPO 

CRUZ DE HUMILLADERO 
69 3.634,00 € F

irm
ad

o 
po

r:
 R

O
D

R
ÍG

U
E

Z
 M

A
N

Z
A

N
O

, M
A

R
IA

 R
O

C
IO

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
3/

06
/2

02
2 

09
:2

8 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 S
A

R
A

B
IA

 G
A

R
C

ÍA
, R

U
T

H
 S

U
S

A
N

A
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 0

3/
06

/2
02

2 
09

:4
2 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 C

A
R

R
A

S
C

O
 C

R
U

JE
R

A
, M

IG
U

E
L 

A
N

G
E

L 
F

ec
ha

 F
irm

a:
 0

3/
06

/2
02

2 
13

:3
6 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
S

el
la

do
 p

or
: A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 M
A

LA
G

A
 F

ec
ha

 S
el

lo
: 0

3/
06

/2
02

2 
14

:4
1 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
7TKF35SK76HBPJHYCHMCBM6MK en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



 
 

 

 

Exp. ENTIDAD CIF PROYECTO VALORACIÓN IMPORTE 

60 

PLATAFORMA DE 
COMUNICACIÓN 
COMUNITARIA 
ONDA COLOR 

G93025211 
SOSTENIMIENTO DE 

RADIO COMUNITARIA 
2022 

56 4.715,00 € 

61 

PLATAFORMA DE 
COMUNICACIÓN 
COMUNITARIA 
ONDA COLOR 

G93025211 
CONCIENCIACIÓN 

VECINAL PALMILLERA 
2022 

42 3.149,00 € 

63 
ASOC. AMIGOS 
MIRA ESPAÑA 

G98251051 

Málaga Unida 2022: Para 
el fortalecimiento de las 

habilidades de 
voluntarios y voluntarias 

43 2.339,00 € 

64 

ASOC. MALAGUEÑA 
SÍNDROME DE 

ASPERGER Y T.E.A. - 
AMSA 

G92816636 
CANAL DE RADIO 
"ENTRELÍNEAS" 

59 3.800,00 € 

65 
ASOC. ESPAÑOLA 

CONTRA EL CÁNCER 
G28197564 

EL VOLUNTARIADO 
COMO AGENTE DE 

CAMBIO 
48 2.211,00 € 

66 

ASOC. 
INTERNACIONAL 

DEL TELÉFONO DE 
LA  ESPERANZA 

(ASITES) 

G85590685 

AGENTES DE AYUDA. 
PROMOCIÓN 

VOLUNTARIOS PARA 
ORIENTACIÓN 
TELEFÓNICA 

46 3.562,00 € 

67 

ASOC. 
INTERNACIONAL 

DEL TELÉFONO DE 
LA  ESPERANZA 

(ASITES) 

G85590685 
Promoción Social de 

Personas Inmigrantes 
45 2.274,00 € 

68 
ASOC. DE MUJERES 

KARTIO 
G29553849 MÁLAGA MÁS BELLA 48 3.757,00 € 

70 

ASOC. 
COOPERACIÓN Y 

DESARROLLO CON 
EL NORTE DE 

ÁFRICA CODENAF 

G18438457 

SENSIBILIZACIÓN Y 
FORMACIÓN DEL 

VOLUNTARIADO EN 
INCLUSIÓN SOCIAL CON 
POBLACIÓN MIGRANTE 

54 3.950,00 € 

71 

ASOC. 
COOPERACIÓN Y 

DESARROLLO CON 
EL NORTE DE 

ÁFRICA CODENAF 

G18438457 

LANZADERA JURÍDICA 
PREVENTIVA EN 

MATERIA DE 
EXTRANJERÍA 

58 4.476,00 € 

73 
ASOC PARAP Y 
GRAN DISCAP 
FÍSICOS MAL 

G93011948 

APORTAMOS Y 
SUMAMOS "CAPTACIÓN, 

FORMACIÓN E 
INCLUSIÓN DEL 
VOLUNTARIADO 

40 1.165,00 € 

F
irm

ad
o 

po
r:

 R
O

D
R

ÍG
U

E
Z

 M
A

N
Z

A
N

O
, M

A
R

IA
 R

O
C

IO
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 0

3/
06

/2
02

2 
09

:2
8 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 S

A
R

A
B

IA
 G

A
R

C
ÍA

, R
U

T
H

 S
U

S
A

N
A

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
3/

06
/2

02
2 

09
:4

2 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
A

R
R

A
S

C
O

 C
R

U
JE

R
A

, M
IG

U
E

L 
A

N
G

E
L 

F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
3/

06
/2

02
2 

13
:3

6 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

S
el

la
do

 p
or

: A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
LA

G
A

 F
ec

ha
 S

el
lo

: 0
3/

06
/2

02
2 

14
:4

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
7TKF35SK76HBPJHYCHMCBM6MK en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



 
 

 

 

Exp. ENTIDAD CIF PROYECTO VALORACIÓN IMPORTE 

74 

ASOC. DE 
FAMILIARES Y 

PERSONAS CON 
ENFERMEDAD 

MENTAL - AFENES 

G29555471 

FOMENTO DEL 
ASOCIACIONISMO , LA 
PARTICIPACIÓN Y EL 
VOLUNTARIADO EN 

SALUD MENTAL 

45 3.197,00 € 

77 
FUNDACIÓN JUAN 

CRUZADO -VERTICE 
SALUD 

G92158708 
VOLUNTARIADO 

FORMADO Y MOTIVADO: 
RED COLABORATIVA 3.0 

50 1.802,00 € 

80 
ASOC. ALTAMAR 

EDUCACION Y 
FAMILIA 

G93170074 
LA GRANDEZA DE DARSE 

A LOS DEMÁS 
49 2.110,00 € 

81 

PLATAFORMA PARA 
LA PROMOCIÓN DEL 

VOLUNTARIADO 
MÁLAGA 

G29510443 

RED MALAGUEÑA DE 
PARTICIPACIÓN 

ASOCIATIVA 
(AGRUPACIÓN PRIVADA 

DE ASOCIACIONES) 

70 6.096,00 € 

82 
ASOC. ANIMACIÓN 

MALACITANA 
G92592278 

BANCO DEL TIEMPO 
CAMPANILLAS 2022 

57 2.218,00 € 

83 
ASOC. MISIONEROS 
DE LA ESPERANZA. 

MIES 
R3000038D VOLUNTÁRIATE 45 2.764,00 € 

84 
ASOC NACIONAL DE 

CARIDAD DE SAN 
VICENTE DE PAUL 

G28679710 
SOLIDARIDAD Y 
SENSIBILIDAD 
VICENCIANA 

53 1.100,00 € 

85 
ASOC. COMUNI 

VECINOS NUESTROS 
BARRIOS 

G93247641 
REACTIVANDO 
COMUNIDADES 

45 743,00 € 

86 

ASOC. DE 
PACIENTES 

ANTICOAGULADOS 
Y CORONARIOS DE 
MÁLAGA A.P.A.M. 

G29821774 
V CAMAPAÑA 

"VOLUNTARIADO CON 
CORAZÓN" 

54 977,00 € 

87 

CENTRO DE 
ACOGIDA DE LA 

ORDEN 
HOSPITALARIA SAN 

JUAN DE DIOS 

R2900294F 
SACA A LA LUZ TU 

HOSPITALIDAD 
50 3.490,00 € 

90 
ASOCIACIÓN 
ARRABAL AID 

G29572948 
INNOVASOCIA: 
IMPULSANDO 

ENTIDADES SOCIALES 
44 3.241,00 € 

91 
ASOC. DYAR-R 
(DESCUBRIR Y 

APRENDER RINCÓN) 
G93465458 

IVA: IMPULSANDO 
VOLUNTARIADO Y 
ASOCIACIONISMO 

54 3.559,00 € 

F
irm

ad
o 

po
r:

 R
O

D
R

ÍG
U

E
Z

 M
A

N
Z

A
N

O
, M

A
R

IA
 R

O
C

IO
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 0

3/
06

/2
02

2 
09

:2
8 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 S

A
R

A
B

IA
 G

A
R

C
ÍA

, R
U

T
H

 S
U

S
A

N
A

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
3/

06
/2

02
2 

09
:4

2 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
A

R
R

A
S

C
O

 C
R

U
JE

R
A

, M
IG

U
E

L 
A

N
G

E
L 

F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
3/

06
/2

02
2 

13
:3

6 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

S
el

la
do

 p
or

: A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
LA

G
A

 F
ec

ha
 S

el
lo

: 0
3/

06
/2

02
2 

14
:4

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
7TKF35SK76HBPJHYCHMCBM6MK en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



 
 

 

 

Exp. ENTIDAD CIF PROYECTO VALORACIÓN IMPORTE 

92 
ASOC. CIUDADANA 

ANTI-SIDA DE 
MÁLAGA, ASIMA 

G29443728 ACERCA-T 50 4.041,00 € 

93 
CRUZ ROJA 
ESPAÑOLA 

Q2866001G NATURJ@VEN 52 2.361,00 € 

95 

FUNDACIÓN 
MALAGUEÑA DE 

ASISTENCIA A 
ENFERMOS DE 

CÁNCER 

G92276724 

CAPTACIÓN, FOMENTO, 
SENSIBILIZACIÓN DEL 

VOLUNTARIADO 
ASISTENCIAL-

HOSPITALARIO 51 1.884,00 € 

ASISTENCIAL-
HOSPITALARIO 

96 
ASOC. CIUDADANA 

ANTI-SIDA DE 
MÁLAGA, ASIMA 

G29443728 VOLUNTARIXS CAPACES 49 1.284,00 € 

97 
FUNDACIÓN 

HARENA 
G84959618 

FOMENTO DEL 
VOLUNTARIADO PARA EL 

APOYO AFECTIVO DE 
PERSONAS MAYORES 

63 5.456,00 € 

98 

CENTRO 
ASISTENCIAL DE LA 

ORDEN 
HOSPITALARIA SAN 

JUAN DE DIOS 

R2900103I 

SACA A LA LUZ TU 
HOSPITALIDAD: 

VOLUNTARIADO EN 
SALUD MENTAL Y 

DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL 

42 2.670,00 € 

99 
FUNDACIÓN 

CIBERVOLUNTARIOS 
G84410158 

IDEATÓN MÁLAGA PARA 
LA CONSECUCIÓN DE 

LOS OBJETIVOS DE 
DESARROLLO 
SOSTENIBLE 

47 2.217,00 € 

100 
FUNDACIÓN 

CIBERVOLUNTARIOS 
G84410158 

FORMACIÓN A JÓVENES 
MALAGUEÑOS EN 
HERRAMIENTAS 

DIGITALES DE 
EMPRENDIMIENTO E 
INNOVACIÓN SOCIAL 

PARA LA CONSECUCIÓN 
DE LOS OBJETIVOS DE 

DESARROLLO 
SOSTENIBLE 

55 4.610,00 € 

101 
ASOCIACIÓN 
ARRABAL AID 

G29572948 
BANCO DEL TIEMPO 
BAILÉN-MIRAFLORES 

59 4.228,00 € 

F
irm

ad
o 

po
r:

 R
O

D
R

ÍG
U

E
Z

 M
A

N
Z

A
N

O
, M

A
R

IA
 R

O
C

IO
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 0

3/
06

/2
02

2 
09

:2
8 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 S

A
R

A
B

IA
 G

A
R

C
ÍA

, R
U

T
H

 S
U

S
A

N
A

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
3/

06
/2

02
2 

09
:4

2 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
A

R
R

A
S

C
O

 C
R

U
JE

R
A

, M
IG

U
E

L 
A

N
G

E
L 

F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
3/

06
/2

02
2 

13
:3

6 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

S
el

la
do

 p
or

: A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
LA

G
A

 F
ec

ha
 S

el
lo

: 0
3/

06
/2

02
2 

14
:4

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
7TKF35SK76HBPJHYCHMCBM6MK en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



 
 

 

 

Exp. ENTIDAD CIF PROYECTO VALORACIÓN IMPORTE 

104 

HMNAS. 
HOSPITALARIAS 

SAGRADO 
CORAZÓN DE JESÚS 

R2900079A 
APOSTANDO POR LA 

HOSPITALIDAD 
50 1.037,00 € 

106 

ASOC. DE 
PACIENTES DE 

FIBROMIALGIA Y 
SÍNDROME DE 

FATIGA CRÓNICA DE 
MÁLAGA - APAFIMA 

G92064997 
PARTICIPANDO SOBRE 

LA MARCHA 
43 867,00 € 

109 

ASOC. 
VOLUNTARIOS 
ONCOLOGIA 

INFANTIL (A.V.O.I.) 

G29891330 
VOLUNTARIADO 

HOSPITALARIO AVOI 
50 2.449,00 € 

112 
FUNDACIÓN 

AUTISMO SUR 
G92510411 

YO SÉ LO QUE ES EL TEA 
¿Y TÚ? 

50 4.033,00 € 

113 ASOC UNREPORTED G87374724 

VOLVEMOS A MÁLAGA-
PROGRAMA DE 

ATRACCIÓN Y RETORNO 
A LA CIUDAD 

58 4.927,00 € 

117 
PRODIVERSA - 
PROGRESO Y 
DIVERSIDAD 

G29610946 
SERVICIO DE ATENCIÓN 

INTEGRAL PARA 
INMIGRANTES (SAIM) 

59 5.358,00 € 

118 
PRODIVERSA - 
PROGRESO Y 
DIVERSIDAD 

G29610946 
volART : VOLUNTARIO 

ACTIVO, RESPONSABLE Y 
TRANSFORMADOR 

60 4.991,00 € 

119 

ASOC. ASAMMA 
(ASOC. PARA LA 
ATENCIÓN A LAS 

MUJERES 
MASTECTOMIZADAS 

U OPERADAS DE 
CÁNCER DE MAMA) 

G29707890 

ENCUENTROS 
PSICOLÓGICOS Y 

FORMATIVOS DEL 
VOLUNTARIADO 

DEDICADO AL CÁNCER 
DE MAMA 

74 3.879,00 € 

120 

ASOC. ASAMMA 
(ASOC. PARA LA 
ATENCIÓN A LAS 

MUJERES 
MASTECTOMIZADAS 

U OPERADAS DE 
CÁNCER DE MAMA) 

G29707890 

FORTALECIMIENTO 
PSICOLÓGICO DEL 

VOLUNTARIADO EN 
ASAMMA: CUIDANDO A 

LA VOLUNTARIA 

62 3.055,00 € 

121 
FUNDACIÓN 

ALONSO QUIJANO 
G92215540 

ENSEÑANZA 
PERSONALIZADA DE 

ESPAÑOL PARA 
INMIGRANTES ADULTOS 
RESIDENTES EN MÁLAGA 

49 634,00 € 

F
irm

ad
o 

po
r:

 R
O

D
R

ÍG
U

E
Z

 M
A

N
Z

A
N

O
, M

A
R

IA
 R

O
C

IO
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 0

3/
06

/2
02

2 
09

:2
8 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 S

A
R

A
B

IA
 G

A
R

C
ÍA

, R
U

T
H

 S
U

S
A

N
A

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
3/

06
/2

02
2 

09
:4

2 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
A

R
R

A
S

C
O

 C
R

U
JE

R
A

, M
IG

U
E

L 
A

N
G

E
L 

F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
3/

06
/2

02
2 

13
:3

6 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

S
el

la
do

 p
or

: A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
LA

G
A

 F
ec

ha
 S

el
lo

: 0
3/

06
/2

02
2 

14
:4

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
7TKF35SK76HBPJHYCHMCBM6MK en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



 
 

 

 

Exp. ENTIDAD CIF PROYECTO VALORACIÓN IMPORTE 

123 

ASOC INCLUSIÓN 
CIUDADANÍA 
DIVERSIDAD Y 

EDUCACIÓN-INCIDE 

G29492584 
TRANSFORMA CON TU 

VOZ 
48 2.571,00 € 

125 

ASOC. MALAGUEÑA 
EN FAVOR DE LAS 
PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD 

G29086915 

ACTIVIDADES DE 
PROMOCIÓN DEL 

ASOCIACIONISMO EN 
CEPER 

47 3.012,00 € 

127 
SOLIDARIDAD 

ASISTENCIAL EN CIA 
G29810835 

PROYECTO DE 
VOLUNTARIADO 

40 557,00 € 

128 

ASOC. RECREATIVA 
CULTURAL SOCIAL 

DE VECINOS DE 
CHURRIANA 

G29525706 
BANCO DE TIEMPO 

CHURRIANA 
41 1.014,00 € 

130 LA MITAD DEL CIELO G29656410 

ECOLABORA SOCIAL: 
ACOMPAÑAMIENTO A 

PROYECTOS DE 
EMPRENDIMIENTO 

SOCIAL LIDERADOS POR 
MUJERES INMIGRANTES 

54 4.414,00 € 

131 
ASOC. DE VECINOS 

PARA UNA VIDA 
MEJOR 

G29604105 PROYECTO MARAVILLA 40 2.104,00 € 

132 
ASOC. 

CONSORTIUM 
LOCAL GLOBAL 

G93208809 

PROYECTO ODS: UNA 
MIRADA DE LAS NIÑAS, 
NIÑOS Y ADOLESCENTES 
A LA PARTICIPACIÓN Y 

LA ACCIÓN POR EL 
CLIMA 

51 3.614,00 € 

133 
ASOC. DE MUJERES 

BERENICE - ASMUBE 
- 

G93182244 
GESTIÓN DEL TALENTO 

ASOCIATIVO 
57 820,00 € 

134 

ASOCIACIÓN DE 
FAMLIARES DE 

PERSONAS CON 
ALZHEIMER Y 

OTRAS DEMENCIAS 
DE ANDALUCIA 

G29477924 

PROGRAMA DE 
CAPTACIÓN, 
FORMACIÓN, 

SEGUIMIENTO Y 
COORDINACIÓN DEL 

VOLUNTARIADO EN AFA 
ANDALUCÍA 

50 1.306,00 € 

135 
FUNDACIÓN 
MARCELINO 

CHAMPAGNAT 
G54618517 

FORMACIÓN 
VOLUNTARIADO PUNTO 

SUSPENSIVO 
54 1.153,00 € 

F
irm

ad
o 

po
r:

 R
O

D
R

ÍG
U

E
Z

 M
A

N
Z

A
N

O
, M

A
R

IA
 R

O
C

IO
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 0

3/
06

/2
02

2 
09

:2
8 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 S

A
R

A
B

IA
 G

A
R

C
ÍA

, R
U

T
H

 S
U

S
A

N
A

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
3/

06
/2

02
2 

09
:4

2 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
A

R
R

A
S

C
O

 C
R

U
JE

R
A

, M
IG

U
E

L 
A

N
G

E
L 

F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
3/

06
/2

02
2 

13
:3

6 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

S
el

la
do

 p
or

: A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
LA

G
A

 F
ec

ha
 S

el
lo

: 0
3/

06
/2

02
2 

14
:4

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
7TKF35SK76HBPJHYCHMCBM6MK en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



 
 

 

 

Exp. ENTIDAD CIF PROYECTO VALORACIÓN IMPORTE 

136 

ASOC. PARA LA 
LUCHA CONTRA LAS 

ENFERMEDADES 
RENALES - ALCER 

G29059656 PARTICIPALCER 73 2.974,00 € 

138 

FEDER. DE 
ASOCIACIONES DE 
LESBIANAS, GAYS, 

BISEXUALES Y 
TRANSEXUALES - 

ANDALUCÍA 
DIVERSIDAD L.G.B.T. 

G93175115 PARTICIPA COLEGA 2022 69 6.089,00 € 

141 MALAGA INCLUSIVA G93556793 

FORMACIÓN PARA EL 
VOLUNTARIADO Y 

SENSIBILIZACIÓN ANTE 
LOS EFECTOS DEL COVID 

Y POST-PANDEMIA 

48 2.520,00 € 

143 
ASOCIACIÓN DE 

VECINOS TORRIJOS 
G29466125 

ACCESIBILIDAD 
ELECTRÓNICA A LOS 

SERVICIOS PÚBLICOS Y 
DEMÁS ACTIVIDADES 

42 1.516,00 € 

146 
ASOC. INICIATIVA 
INTERNACIONAL 

JOVEN 
G92505411 

RED SOLIDARIA DE 
VOLUNTARIADO (RSV) 

61 3.646,00 € 

147 
ASOC. INICIATIVA 
INTERNACIONAL 

JOVEN 
G92505411 

VOLUNTARÍZATE, 
PROMOCIÓN Y 

FORMACIÓN EN 
VOLUNTARIADO 

61 3.357,00 € 

150 ASOC WOMET G93644896 
PROGRAMA DE 
FORMACIÓN DE 
VOLUNTARIADO 

65 3.598,00 € 

151 LA MITAD DEL CIELO G29656410 
VOLUNTARIADO Y 

EMPRENDIMIENTO EN 
LA MITAD DEL CIELO 

50 4.061,00 € 

152 

ASOC. MARROQUÍ 
PARA LA 

INTEGRACIÓN DE 
LOS INMIGRANTES 

G92623560 PARTICIPA! (9) 59 4.978,00 € 

153 

FEDER. DE 
ASOCIACIONES DE 
LESBIANAS, GAYS, 

BISEXUALES Y 
TRANSEXUALES - 

ANDALUCÍA 
DIVERSIDAD L.G.B.T. 

G93175115 PROYECTO "ENRÉDATE" 54 4.470,00 € 

F
irm

ad
o 

po
r:

 R
O

D
R

ÍG
U

E
Z

 M
A

N
Z

A
N

O
, M

A
R

IA
 R

O
C

IO
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 0

3/
06

/2
02

2 
09

:2
8 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 S

A
R

A
B

IA
 G

A
R

C
ÍA

, R
U

T
H

 S
U

S
A

N
A

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
3/

06
/2

02
2 

09
:4

2 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
A

R
R

A
S

C
O

 C
R

U
JE

R
A

, M
IG

U
E

L 
A

N
G

E
L 

F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
3/

06
/2

02
2 

13
:3

6 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

S
el

la
do

 p
or

: A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
LA

G
A

 F
ec

ha
 S

el
lo

: 0
3/

06
/2

02
2 

14
:4

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
7TKF35SK76HBPJHYCHMCBM6MK en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



 
 

 

 

Exp. ENTIDAD CIF PROYECTO VALORACIÓN IMPORTE 

154 
PRODIVERSA - 
PROGRESO Y 
DIVERSIDAD 

G29610946 INNOVASOCROMÍ 65 5.639,00 € 

155 

ASOC. MARROQUÍ 
PARA LA 

INTEGRACIÓN DE 
LOS INMIGRANTES 

G92623560 TIKTOKEANDO MÁLAGA 62 5.349,00 € 

157 
ASOC. BENÉFICA EL 

BIBERÓDROMO 
G92875574 

EL VOLUNTARIADO HACE 
POSIBLE EL 

FUNCIONAMIENTO DEL 
BIBERÓDROMO 

54 1.400,00 € 

 

 

 Notificar esta resolución  tal y como se establece en la normativa aplicable.  

 

CONFORME CON LOS 

ANTECEDENTES: 

LA JEFA DEL SERVICIO DE 

PARTICIPACIÓN CIUDADANA, 

MIGRACIÓN ACCIÓN EXTERIOR, 

COOPERACIÓN AL DESARROLLO, 

TRANSPARENCIA Y BUEN 

GOBIERNO 

Rocío Rodríguez Manzano 

 LA CONCEJALA DELEGADA DE 

PARTICIPACIÓN CIUDADANA, 

MIGRACIÓN, ACCIÓN EXTERIOR, 

COOPERACIÓN AL DESARROLLO, 

TRANSPARENCIA Y BUEN 

GOBIERNO 

Ruth Sarabia García 

  Doy Fe: 

 EL TITULAR DEL 

ÓRGANO DE APOYO A 

LA JUNTA DE 

GOBIERNO LOCAL o 

funcionario delegado. 

 

 

  

  

F
irm

ad
o 

po
r:

 R
O

D
R

ÍG
U

E
Z

 M
A

N
Z

A
N

O
, M

A
R

IA
 R

O
C

IO
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 0

3/
06

/2
02

2 
09

:2
8 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 S

A
R

A
B

IA
 G

A
R

C
ÍA

, R
U

T
H

 S
U

S
A

N
A

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
3/

06
/2

02
2 

09
:4

2 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
A

R
R

A
S

C
O

 C
R

U
JE

R
A

, M
IG

U
E

L 
A

N
G

E
L 

F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
3/

06
/2

02
2 

13
:3

6 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

S
el

la
do

 p
or

: A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
LA

G
A

 F
ec

ha
 S

el
lo

: 0
3/

06
/2

02
2 

14
:4

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
7TKF35SK76HBPJHYCHMCBM6MK en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.


